PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.05.2020 № 142-па
                 п. Усть-Омчуг

О создании патрульных групп на пожароопасный период
на территории муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного периода администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать патрульные группы на пожароопасный период для контроля за соблюдением правил пожарной безопасности и проведения профилактической работы среди населения Тенькинского городского округа.
2. Определить, что основной целью создания патрульных групп является организация работы по профилактике возгораний сухой растительности, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (возгораниями), проведение профилактической работы среди населения.
3. Считать основными задачами патрульных групп:
3.1. Патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов, в том числе в прилегающих лесопарковых зонах.
3.2. Идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов.

3.3. Своевременная передача информации в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Тенькинского городского округа.

3.4. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.
4. Утвердить состав патрульных групп муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области согласно приложению.
5. Постановления администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 15.05.2017 года №184-па «О создании патрульных групп на пожароопасный период 2017 года на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» и от 15.04.2019 года №91-па «О создании патрульных групп на пожароопасный период 2019 года на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» считать утратившими силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский

Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 22.05.2020 № 142-па
Состав патрульных групп муниципального образования

«Тенькинский городской округ» Магаданской области
Патрульная группа № 1

поселок Усть-Омчуг

	1.
	Пшеничнов

Роман Викторович
	-
	старший группы, начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа;

	2.
	Алимбакиева
Августа Сабирмухамедовна
	-
	инструктор по противопожарной безопасности и профилактике ПЧ-19 по Тенькинскому району (по согласованию)

Патрульная группа № 2
поселок Усть-Омчуг

	1.
	Стариков
Владимир Владимирович
	-
	старший группы, ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа;

	2.
	Авраменко
Александр Александрович
	-
	начальник отдела муниципального контроля администрации Тенькинского городского округа

Патрульная группа № 3
поселок Мадаун

	1.
	Чаброва

Мария Владимировна
	-
	старший группы, главный специалист территориальной администрации пос. Мадаун;

	2.
	Запорожцева

Ольга Анатольевна
	-
	делопроизводитель территориальной администрации пос. Мадаун

Патрульная группа № 4
поселок Омчак

	1.
	Вильданова

Татьяна Ивановна
	-
	старший группы, главный специалист территориальной администрации пос. Омчак;

	2.
	Богачевский

Владимир Иванович
	-
	начальник ОП ПЧ-19 пос. Омчак,
(по согласованию)

Патрульная группа № 5
пос. Транспортный

	1.
	Лебеденко

Елена Сергеевна
	-
	делопроизводитель территориальной администрации пос. им. Гастелло;

	2.
	Сивый

Федор Леонидович
	-
	мастер участка котельной пос. Транспортный ООО «Тенька»
(по согласованию).

__________________________